
                                                                         
AZIENDA PER L’ASSISTENZA 
SANITARIA N. 1 “TRIESTINA”

TRIESTE

 REGIONE AUTONOMA 
FRIULI VENEZIA GIULIA

Decreto n° 103  del  05/03/2015

OGGETTO

305.200.100.600.30/15  Decreto  a  contrarre  e  contestuale  approvazione  dell'avviso  per 
raccogliere le manifestazioni  di  interesse da parte dei  soggetti  interessati  alla stipula di  una 
eventuale convenzione per lo svolgimento di servizi di prenotazione e incasso delle prestazioni 
(CUP), attività di front office/back office presso alcune strutture dell'AAS1.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Nicola Delli Quadri

nominato con Decreto del Presidente della Regione n.  0259 /Pres. dd.  24 dicembre 2014, giusta 
deliberazione della Giunta regionale n. 2546 dd. 18 dicembre 2014,

preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto assicurandone 
la regolarità tecnico-contabile:

Responsabile del Procedimento

dott.ssa  Rosa Caramanoli

Responsabile del Centro di Risorsa  proponente

dott.ssa  Rosa Caramanoli

Visto digitale in data: 05/02/2015 Visto digitale in data: 05/02/2015

e coadiuvato da

Direttore Sanitario
dott.ssa Adele Maggiore

Direttore Amministrativo
dott.ssa Cristina Turco

Visto digitale in data: 05/03/2015 Visto digitale in data: 05/03/2015



ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

OGGETTO: 305.200.100.600.30/15/16 Decreto a contrarre e contestuale approvazione dell'avviso 
per raccogliere le manifestazioni di interesse da parte dei soggetti interessati alla stipula 
di una eventuale convenzione per lo svolgimento di servizi di prenotazione e incasso 
delle  prestazioni  (CUP),  attività  di  front  office/back  office  presso  alcune  strutture 
dell'AAS1.

Premesso  che  con  Delibera  n.  306  dd  01/08/2014,  sono  stati  affidati  i  servizi  di  attività 

prenotazione ed incasso delle prestazioni (servizio CUP) e attività di back office presso alcune strutture 

dell'ASS1;

che con Decreto n. 7 dd 12/01/2015 si è disposta, per le motivazioni ivi contenute, un’estensione 

del servizio summenzionato così come previsto all’art. 2 della Convenzione;

rilevato che i servizi di attività prenotazione ed incasso delle prestazioni (servizio CUP) e attività 

di back office presso alcune strutture dell'ASS1 sono in scadenza al 03/04/2015;

che  l’Amministrazione,  con  nota  prot.  n.  39088  in  data  21/08/2013,  agli  atti,  ha  inviato  la 

documentazione necessaria all’indizione di una gara pubblica per i servizi amministrativi di inserimento e 

archiviazione dati, attività di front/back office, attività di segreteria, attività di prenotazione ed incasso, 

etc, al Dipartimento Servizi Condivisi (D.S.C.), ora, dal 01/01/2015 Ente per la Gestione Accentrata dei 

Servizi  Condivisi  (EGAS),  in  attesa  di  attuazione  della  Convenzione  stipulata  tra  codesta 

Amministrazione e la Provincia di Trieste avente ad oggetto l’impegno di assunzione, entro il 2019, di  

personale ai sensi della L. 68/1999;

che  il  D.S.C.,  con  Determina  n.  705  dd  05/09/2014,  per  le  motivazioni  ivi  contenute  ha 

provveduto all’annullamento della gara a procedura aperta ID13SER014;

che nelle more della conclusione delle attività summenzionate, il Responsabile della Struttura 

Complessa Sistema Informativo con nota prot. n. 5301 di data 02/02/2015, agli atti, ha rappresentato 

l’assoluta necessità di garantire l’attuale accessibilità del servizio per il cittadino, nonché di ottimizzare la 

qualità offerta ed armonizzare il servizio su tutto il territorio della provincia di Trieste;

ritenuto  quindi,  necessario  continuare  con  l’intervento  di  operatori  del  terzo  settore,  quali 

Cooperative sociali di tipo B così come definite dall’art. 1, comma 1 della L. 381/1991 iscritte all’albo 

regionale di cui all’art. 3 della L.R. 20/2006 aventi sede nella Provincia di Trieste;



che, pertanto per le motivazioni suesposte, si è reputato opportuno attivare una convenzione con 

le Cooperative sociali  di  tipo B, ai  sensi  della Legge n.  381/1991,  così  come recepito dalla Legge 

Regionale  n.  20/2006,  risultando la  formula più  efficiente  in  grado di  garantire  risultati  positivi,  sia 

nell’ambito organizzativo del servizio, sia in ambito sociale, per l’occasione di reinserimento di personale 

svantaggiato;

ritenuto, quindi, per quanto sopra indicato, di ricorrere alla stipula di una convenzione, ai sensi 

dell’art. 24 della L.R. 20/2006 in recepimento dell’art. 5 della L. 381/1991 per un periodo di 12 mesi, a 

decorrere  presumibilmente  dal  04.04.2015,  prevedendo  una  spesa  complessiva presunta  di  € 

191.784,00 (imponibile € 157.200,00 + IVA 22%);

che il servizio da erogare, viene sinteticamente appresso riepilogato:

Strutture Tipologia prestazioni erogate

 Distretto 1:

sede Aurisina, Località Aurisina Cave108

sede Opicina, Via di Prosecco, 28/a

attività amministrativa

 Distretto 3, Via Battisti, 6 Muggia attività di Cup /cassa

 Centro Sociale Oncologico, Via della Pietà,19 attività di Cup/cassa/ backoffice/amministrativa

 Varie  sedi  dei  Distretti,  Via  Puccini,Via 
Stock,Campo S. Giacomo, S. Giovanni

attività di backoffice

rilevato che il  provvedimento è presentato dalla Struttura Complessa Programmazione e 

Controllo Acquisti, che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione;

sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O

D E C R E T A

per quanto esposto in narrativa, di: 

 approvare il testo della manifestazione di interesse e il relativo modulo di adesione 

quale parte integrante del presente provvedimento;

 bandire un Avviso per raccogliere le manifestazioni di interesse da parte delle Cooperative 

3



Sociali di tipo B, tra quelle iscritte nell’Albo Regionale delle Cooperative Sociali ed aventi 

sede nella Provincia di Trieste, ai sensi dell’art. 3 della L.R. 20/2006;

 avviare  successivamente  una  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell’art.  24  della  L.R. 

20/2006,  per  l’eventuale  affidamento  dei  servizi  di  prenotazione  e  incasso  delle 

prestazioni (CUP), attività di front office/back office presso alcune strutture dell'AAS1 per il 

periodo presunto dal  04.04.2015 al  03.04.2016, per un onere di spesa complessivo 

presunto di € 191.784,00 (imponibile € 157.200,00 + IVA 22% € 34.584,00) da allocare al 

conto  305.200.100.600.30  (Altri servizi non sanitari da privato) del bilancio aziendale per 

l’esercizio 2015.

Il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo,  ai  sensi  dell’art.  4  della  L.R.  21/92 come 

sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico.

**************
       

       Il Direttore Sanitario

  dott.ssa Adele MAGGIORE

      (Firmato digitalmente)

  Il Direttore Amministrativo 

    dott.ssa Cristina TURCO

      (Firmato digitalmente)

                                 Il Commissario Straordinario

                                dott. Nicola DELLI QUADRI

                                                                                                           (Firmato digitalmente)
       



       

Allegati: 2

  

5



 Atto n. 103 del 05/03/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 05/03/2015 14:21:21
IMPRONTA: 7D41C287EED8A9FE31717901FC9568434C98E1AA3CB4911C51A970BBBC40106D
          4C98E1AA3CB4911C51A970BBBC40106DB1467982CF1A8D487E869230E2EB66E3
          B1467982CF1A8D487E869230E2EB66E38A1E848A7F5954BD1FFD3291D217DCA6
          8A1E848A7F5954BD1FFD3291D217DCA6AF4ED801B8C03D6231C9F65A4F4EABAD

NOME: CRISTINA TURCO
CODICE FISCALE: TRCCST64M68L424G
DATA FIRMA: 05/03/2015 14:24:25
IMPRONTA: 6802CCB2C32A361CFBAA2A73003886067394DB4569C2F0D7DB9BBA1C0939331A
          7394DB4569C2F0D7DB9BBA1C0939331A498B45536669211A00272954520C865C
          498B45536669211A00272954520C865C62262ED8794D4DC5B6CFE0A2E3201BEC
          62262ED8794D4DC5B6CFE0A2E3201BECFF46C6ADDBB371EE4ADA3348ECC841CB

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 05/03/2015 14:31:43
IMPRONTA: 4EC1A94EE12E4A662244DA3960D4BD294A507B8BDA67EBDAB907FE59A6296314
          4A507B8BDA67EBDAB907FE59A6296314F4B2AA54D5A0B48564CB896BED189486
          F4B2AA54D5A0B48564CB896BED189486DB189FC58276F02B479F993D37149B24
          DB189FC58276F02B479F993D37149B240445DE2EB86658DBAEE857570EDE1EA6


